[image: image1.png]PROTOCOLO 1386/2021 - 27/05/2021 08:55

INDICAÇÃO Nº 785/2021

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos para implantação de travessia elevada de pedestres ou alternativa adequada na Avenida Santo Antônio em frente ao CRAS  no Bairro Santo Antônio, conforme especifica.

Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Exa., determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, através do Departamento de Trânsito, que avalie a implantação de travessia elevada de pedestres ou alternativa adequada na Avenida Santo Antônio em frente ao CRAS.
Tal medida se faz necessária, pois trata-se de avenida com intenso fluxo de veículos e pedestres, onde situam-se pontos comerciais e imóveis residenciais. Neste sentido, há relatos de veículos que tem trafegado em alta velocidade, sendo imprescindível a realização de estudos para implantação de travessia elevada ou medida alternativa que vise garantir maior segurança a todos que passam por ali diariamente.

Diante do exposto, solicita que seja avaliado com urgência.
                                  SALA DAS SESSÕES, 26  de Maio de 2021

     Willian soares

      Vereador- SD